
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea
..Produse alimentare cu cota TYA 0r,

prin procedura de achizitie nublici de valoare micd

1. Denumirea autoritflfii contractante: Administrafia Nafionald a Penitenciarelor
2. IDNO: 1006601001012
3. Adresa: mun. Chiqindu, str. N. Titulescu 35
4. Numirul de telefon lfaxz 022 - 409 -709 I 022 - 409 -74g
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: at:p@up,gov.md. / hltu//snp_.gau::cl
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine'accesut fa Oocumenta6a Ae

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd 3n cadrul procedurii in SIA RSAq
a:rastasja. ionel@anp. gov.md

7. Tipul autoriti{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizi{ie sau cI achizifia implicl o altl
formr de achizifie comunr): Institulie de stat cu statut special

8. Procedura a fost inclusd in planul de achizifii publice a autoritEfii contractante: Da
Link-ul citre planul de achizifii publice publicat:
h-tlps//*i-v-s.gspg1"-e*c*p-q:/mvp-#bldsdHs[bNBQguaSaPYSTvLnuS132KiPaDodo

Cod CPV Nr.
d/o

Denumirea
bunurilor solicitate

Jnitatea de
mdsuri Cantitatea Specificarea tehnicl deplinl

solicitat6, Standarde de rcferintl

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)
firi TVA

I 5612500-6 I Covrigi diverqi Buc. 408
Bucdfi a cite rninim 200gr. Terrnen
de valabilitate, minirn 6 luni. GOST
30354- 96**

5 712,00 lei

1 5821 200-l 2 Biscui{i cu ovlz Buc. 408
Bucdti a cite rninint250gr. Ten.nen
de valabilitate, rninirn 6 luni. GOST
30354- 96**

7 996,80 lei

1 5863000-5 J Ceai negru infuzie Buc. 510
Bucdli a cite minim 100gr. Tennerr
de valabilitate, minim 12 luni.
GOST 1938-90

14 280,00 lei

1s861000-t 4 Cafea solubil6 Buc. 510
Buc6{i a cite minim 50gr. Tennen
de valabilitate, minim l2 luni .

GOST 29148-2003
20 910,00 lei

15861000-1 5 Cafea naturall Buc. 238
Buc6{i a cite minim 250gr. Terrnerr
de valabilitate, minim l2 luni .

GOST 6805-2004
17 850,00 Iei

1s241300-2 6 Sardina in ulei Buc. 442
Buc[fi a cite ntinirr-r 240gr. Terrrren
de valabilitate, minint l2 luni .

GOS'f 11111-93
13 702,00 lei

15241200-l 7
Hering in
conservi (ulei) Buc. 442

Buc6fi a cite minim 240gr. Terrnen
de valabilitate, rninim 12 luni .

GOST 11711-93
13 702,00 lei

I 5r 3l 3l 0-l 8
Pateu de ficat
deverse

Buc. 510
Buc6{i a cite minirn 290gr. Terrnen
de valabilitate, minirn 12 luni.
GOST 13s34-89

8 160,00 lei

I 5t3l 000-5 9
Conserve din
carne de porc Buc. 519

BucSli a cite minim 400gr. Terrnen
de valabilitate, minim l2 lLrni .

GOS'| 13534-89
15 570,00 lei

^Yrr"l



l0 Lapte condesat Buc. 408
BucS{i a cite minint370gr. Termen
de valabilitate, minim l2 luni .

GOST 1349-85
9 792,00lei1551 I 600-9

1s200000-0 11
Conserve de peqte

(qprot) Buc. 5i0
Bucdli a cite minim 240gr. Terrnen
de valabilitate, minim 12 luni .

GOST 1349-85
11 220,00Iei

TOTAL 138 894,90

9. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/execota"ea urmltoarelor bunuri
/servicii/lucrlri:

10. in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: iulie 2022,mun. ChiEin6u, str.

N. Titulescu, 35
13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022
14. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn cal;: N,
15. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Nu
16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora ;i a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
cerintelor eventual impuse; se men eazl informa{iile solicitate (DUAE, documrentatie
Nr.
d/o

Denumirea
documentului/cerin{ei Cerinfe suplimentare fa(I de document Obligativ

itatea

1 Oferla - confirrnat prin semndtura electronicb a
Participantu l U i (conform anexei); Da

2.
Informalii generale despre
ofertant (sediul ofertantului gi al
filialelor acestuia)

- confimrat prin semndtura electronicb" a
ParticipantLrl u i(format I i ber); Da

3. Dovada inregistrtiri i j Lrridice
- confirntat prin senrndtura electronicl a

Participantului Da

4.
Certificat de atribuire al contului
bancar

- eliberat de banca de{inltoare a" 
"o,ii 

- *,rf,*rat
prin semn[tura elgctronicd a ParticipantulLri Da

5.
Certificat ce confirntl calitateal
conformitatea/ inofensivitatea
bunului

-emis de organul abilitat - copie confinnatd prin
gtampila si sernndtura participantului sau sernnat
e lectron ic.

Da

n siltrali,

operatorul econontic. Prelul ofertal per unilute, dupri virgulii va Ji rotunjit panti ta zecimi. Dacd o/brtantul nu va ctccepta
coreclio ecestor erori, oferta, in con.secinld, vaJi respinsd.

Tehnici $r instrumente specifice atribuire

In situa[ia identificdrii de cdtre AN 16 ,,.yiluat tn colcul ptelul unitar .firci TVA, iar suma torald va fi corictatd corespunzdtoi, .1iina ,oordoniii prealabil *r

t t ' r ennlcl $l mstrumente specilice de atribuire (dacI este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici.): frcitafie electronicd in 3 runde
cu pasul mlnlm 170

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): -
19. Criteriul de _evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret fbrd TVA $i

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
ronderile lor:

17. de

Denumirea lhctorului de evaluare

4W



conform SIA RSAP MTender (https ://mtender.md/)
22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
)fertele sau cererile de participare vor /i depuse electronic prin intermediut Stl nslp

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data limitd de depunere a ofertelor
24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntfrrziate vo r fi respins e.
25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii squ reprezentanlii acestora ou dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia

cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA ,,RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: rom6nd
27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{ai din fonduri ale Uniunii

Europene: nu
28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestayiilor
Adresa: mun. chisindu, bd. $tefan cel Mare si sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 65 2, 022 820-65 l, contestatii@ansc.md
29. Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiciriior anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referE anunful respective (dac5 este cazul):
nu

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
anul2022

31. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea c[ nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu a fost publicat

32, Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 20.05.2022
3!. i" cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accenta:n caorut procedurii blici se va utilizalaccepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sall a cererilor de
participare da

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronicd
pl6tile electronice

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale
anunfurilor transmise spre publicareOrganiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul

Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
35. Alte informa{ii relevante: nu sunt

Conducltorul grupului de lucru:

al
in

,ffi4



0)

o
I
ad

(!
o

ao
L<

o
0)

-
ok
r
()
C)

z

1i
.o
o

(d

C)a

E g"d
'-a 

=-

c

gY Z6 LOO0O I I'TTYYHdUI9TCW

os)

tr.2
6)E
H()
L 't,
q)

*,E3J'r

-,^{' .2"2 
=lN .q':;

eR ?;*
!--

i<=F

c! dl
ts'ro ro e !
.9.e.='3 F

= =E =E
E.E { H.€aa

()
ri

)cq

oE )a(

,ci c

.: c/
uc!

aa
)ci I<)-
EA)

-L

()6

0)

a

.)+

.)+

\o
I.if

s3"oCcn().

=,'a0J^

rib0'=

N\o

a^(E()o:
cd!

r<! I(-) (g

|Jl r>

t6

\o
I\r

en--
Haa().
CA6)A

F/i
ri

(=
N\o
.FH

!2^
o:
6!

rod SOCg

t4>

I

oooaa'o c\
()!-
EL;L^()\J

...-
o0=

3^

.ts d'

)(!oo(g
El >

ao

O
N

I
oos

C)c\uc\

9a
Lvort

F

bo=
33

(= O)o=
(!,ts
rit ,ooct
Fai

$o
N

I

()c)
'O oo
a\O
()tr
EL.
L^()lJ

FL)
,'.-
b0=

61 c\

-tr!)^.E c)
O:
cg .=

rcd €(-) c!

a:wFLI >

cf)
I

t--()t\

()Lr

E'Abo
.. .-:
bo=

st'
Cil o{

$)^
(-) :
ro9octr
m:"

ca
o\

I

t--ot\

()(-
laL^o L-)FO
.. .i
b0=
ArN

*L
(E Cr

CO ,H

rcO -oocg
m:v

o\
oo

Iw
caorn

!co
C)L
frabo
.,.:
bo=
* 

".r

g)^
E()oH
cd .g

ml'

oo
I

$
a.l(Dtr)

ot-
Ecn
()\J
t+ L,
j '-'
br) 

=
9.-r\;

ai<EooH
(a ,E
rit ,ooc0
Fay

V)
oo

I

o$'o ca

()tr

=aL^()\J
a- \_/
.. .-:
o0=
r\; aj

a(E()
O:
ci9

(_) N
a:wFL] >

ra)
oo

Io\() <f,
I C-)

(.)rr
EaLAo \-/
...-'
b0=

Ns

trtr
a^
oH
(o.=
rdSo(!

Fay
::d

rZF

!,o{
=Fra(/)-F

L^65 = (&'; e7

L^6s',E<
o- trG:r

3 vF

cl
O

ooO
=+

oo

$ tr)
oo
caN

(-.]
-i-
=t

c.l
$.t tn

oa

\r
O

L

c,)

()

q)

?"
I

ao

Q

N
)c{

(]

q)
o
m

c)
N

b!

o
U

)d

o
.o
c(
U

)cl

.o

(.) a

)G
a
6)0

a

b!

L6i
h{=

q)
o)

o
o

c{o
q)

0)

0)
EL'cl
I

E
6)

t-
oo.,

\Jc

6l
O
q)

q)

6j

o
ono
q)

q)

6) +)0O
oc
Q .:3

N co + \o tr- co

Adl po:) ra
Np

V)

N
d€ €th ao

€ara Nn

d

N n iatn Nra

{gr/


